
УКРАЇНА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Про схвалення проекту рішення 
обласної ради «Про виконання 
обласного бюджету за І квартал 2016 року»

Відповідно до Закону України «Про місцеві державні адміністрації» 
та Бюджетного кодексу України:

1. Схвалити проект рішення обласної ради «Про виконання 
обласного бюджету за І квартал 2016 року» та подати його на 
затвердження обласній раді (додається).

2. Департаменту фінансів облдержадміністрації (Г. Карп) 
забезпечити належний супровід розгляду проекту рішення обласної ради 
«Про виконання обласного бюджету за І квартал 2016 року» на засіданні 
постійної комісії обласної ради з питань бюджету, фінансів та податків.

3. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання 
розпорядження покласти на головного відповідального виконавця -  
департамент фінансів облдержадміністрації (Г. К

4. Контроль за виконанням розпоряджен класти на першого 
заступника голови обласної державної адміністрг Басараба.

Голова обласної 
державної адміністрації Олег Гончарук



Проект СХВАЛЕНО 
розпорядження 
облдержадміністрації 
від и . О Ч . г о і б ї к  ш

УКРАЇНА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Сьоме демократичне скликання 
(______________________ сесія)

РІШЕННЯ

від_______ № ___
м. Івано-Франківськ

Про виконання обласного 
бюджету за І квартал 2016 року

За І квартал 2016 року до обласного бюджету надійшло доходів 
загального та спеціального фондів з урахуванням трансфертів в сумі 
353 386,3 тис. гривень, що складає 24,9 відс. до затвердженого річного 
плану і на 24 330,1 тис. гривень або на 7,4 відс. більше у порівнянні з 
відповідним періодом минулого року (у співставних умовах).

Із загальної суми надходжень міжбюджетні трансферти склали 
216 169,3 тис. гривень (базова дотація -  25 251,2 тис. гривень, 
стабілізаційна дотація -  960,4 тис. гривень, субвенції з державного 
бюджету -  188 441,1 тис. гривень та інші субвенції -  1 516,6 тис. гривень).

Доходів загального фонду (без урахування трансфертів) надійшло 
99 443,4 тис. гривень, що становить 129,7 відс. до затвердженого плану на 
цей період.

Надходження податку на доходи фізичних осіб (питома вага у 
доходах загального фонду становить 68,0 відс.) склали 67 659,6 тис. 
гривень і зросли проти січня-березня 2015 року на 22 751,5 тис. гривень 
або на 50,7 відс. Планові показники на цей період виконано на 112,5 
відсотка.

До спеціального фонду надійшло доходів (без урахування 
трансфертів) у сумі 37 773,7 тис. гривень, що більше затверджених 
планових показників на цей період на 8 018,4 тис. гривень або на 
26,9 відсотка.



2

Видатків загального та спеціального фондів проведено в сумі 
282 049,5 тис. гривень, у тому числі по загальному фонду -  
257 775,9 тис. гривень, по спеціальному -  24 273,6 тис. гривень.

Видатки соціального спрямування у видатках загального фонду 
складають 93,5 відс. (240 938,6 тис. гривень), з них: на утримання закладів 
охорони здоров’я -  57,3 відс. (147 606,9 тис. гривень), освіти -  23,6 відс. 
(60 828,4 тис. гривень), соціального захисту та соціального забезпечення 
населення -  5,5 відс. (14 074,1 тис. гривень).

Із обсягу видатків загального фонду видатки по захищених статтях 
склали 224 500,4 тис. гривень або 87,1 відс., з яких: на виплату заробітної 
плати спрямовано 161 988,7 тис. гривень або 62,8 відс., на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв -  23 247,3 тис. гривень (9,0 відс.), на 
інші захищені статті -  39 264,4 тис. гривень (15,2 відс.).

Впродовж І кварталу 2016 року розподілено коштів резервного 
фонду обласного бюджету в сумі 209,14 тис. гривень.

Керуючись статтями 24 та 80 Бюджетного кодексу України, статтею 
43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи 
наведене, обласна рада

вирішила:
1. Інформацію департаменту фінансів обласної державної 

адміністрації щодо виконання обласного бюджету за І квартал 2016 року 
взяти до уваги.

2. Затвердити:
- звіт про виконання обласного бюджету за І квартал 2016 року 

згідно з додатком 1;
- розподіл резервного фонду обласного бюджету за І квартал 

2016 року згідно з додатком 2.

Голова обласної ради Олександр Сич



з
Додаток 1
до рішення обласної ради 
від №

ЗВІТ
про виконання обласного бюджету за І квартал 2016 року

тис.грн.

К од
Найменування доходів згідно із бюджетною 

класифікацією
П л а н  н а  2016 

р ік
В и к о н а н о

В ІД С О Т О К

в и к о н а н н я

Загальний фонд
11010000 П одаток  т а  зб ір  н а  доходи  ф ізи чн и х  осіб 291 189,0 67 659,6 23,2

11020000
П одаток  н а  п ри буток  п ід п ри єм ств  ( крім  п ідп ри єм ств  д ер ж авн о ї т а  
ком ун альн о ї власн ості власн ості)

10 140,0 16 302,8 160,8

11020200
П одаток  н а  п ри буток  п ід п ри єм ств  та  ф інансових  устан ов ком ун альн о ї 
власності

250 ,0 219 ,0 87,6

13010100
Р ен тн а  п л ата  за  сп ец іальн е  ви кори стан н я л ісових ресурсів  в ч асти н і 
дереви ни , заго то вл ен о ї в порядку  рубок  головного користування

8 790 ,0 3 833,6 43,6

13020000 Р ен тн а п л ата  за  сп ец іальн е  ви кори стан н я води 9 094 ,0 1 830,5 20,1

13030100
Р ен тн а  п л ата  з а  кори стуванн я н ад рам и  для  видобування корисних 
коп али н  загальн одерж авн ого  значен н я

3 294 ,0 1 160,2 35,2

21010300
Ч асти н а  чи стого  п ри бутку  (доходу) ком унальних ун ітарн и х  
п ідп ри єм ств  т а  їх  о б 'є д н ан ь , щ о ви лучається до  в ідп овідн ого  м ісцевого 
бю дж ету

105,0 76,0 72,4

21050000 П лата  за  розм іщ ен н я ти м часово  в ільн и х  кош тів  м ісцевих бю дж етів 3 300 ,0 429 ,9 13,0

21080500 Інш і н адходж ен н я 450 ,0 136,1 30,3

22010500
П л ата  за  л іц ен зії н а  ви робн и ц тво  сп и рту  етилового, коньячного  і 
плодового , алкогольн и х  нап оїв  т а  тю тю нових  виробів

8,6 0,8 9,3

22010700
П лата  за  л іц ен зії н а  п раво  експорту , ім п орту  алкогольн и м и  н ап оям и  та 
тю тю н ов и м и  ви робам и

2,3

22010900
П лата  за  держ авн у  р еєстрац ію  (крім  реєстрац ійн ого  збору  за  
проведенн я д ер ж ав н о ї реєстрац ії ю ри ди чн и х  осіб  т а  ф ізи чн и х  осіб - 
п ідп ри єм ців)

7,5

22011000
П лата  за  л іц ен зії н а  п раво  о п тово ї торгівлі алкогольн и м и  н ап оям и  та  
тю тю н ов и м и  ви робам и

7 504 ,7 506,3 6,7

22011100
П л ата  з а  л іц ен зії н а  п раво  ро зд р іб н о ї торгівлі алкогольн и м и  н ап оям и  т а  
тю тю н ов и м и  ви робам и

19 640 ,0 4 9 1 3 ,1 25,0

22011800
П лата  за  л іц ен зії т а  серти ф ікати , щ о сплачується л іц ен зіатам и  за  
м ісцем  зд ій сн енн я д іяльн ості

480 ,0 82,0 17,1

22080400
Н адход ж енн я в ід  о р ен д н о ї п лати  за  користування ц іл існ и м  м айновим  
ком плексом  т а  інш им  м ай н ом , що п еребуває в ком ун альн ій  власн ості

5 000 ,0 1 821,0 36,4

22130000

О р ен дн а п л ата  за  водн і об 'єкти  (їх  частини), щ о н адаю ться  в 
кори стуванн я н а  ум овах  орен ди  Р адою  м ін істр ів  А втон ом н ої 
Р есп убліки  К рим , о бласн и м и , районним и, К иївською  та 
С евастоп ольською  м іськи м и  держ авн и м и  адм ін істрац іям и , м ісц еви м и  
радам и

20 ,0 0,2 1,2

24060300 Інш і н адход ж ен н я 917 ,0 81,1 8,8

24160100
К онцесійн і п латеж і щ одо о б 'є к т ів  ком ун альн ої власності (кр ім  ти х , які 
м аю ть ц ільове сп рям уван н я зг ідн о  із законом )

1 100,0 391,0 35,5

Разом доходів загального фонду (без трансфертів) 361 292,1 99 443,4 27,5

41000000 Міжбюджетні трансферти загального фонду 913 551,2 214 694,3 23,5
41020 0 0 0 Дотації 102 226,3 26 211,6 25,6
41020100 Б азо в а  дотація 101 005 ,0 , 25 251 ,2 25,0
41020600 С таб іл ізац ій н а  д отац ія 1 221,3 960 ,4 78,6
41030 0 0 0 Субвенції загального фонду 811 324,9 І 188 482,7 23,2



К од
Н а й м ен у в а н н я  д о х о д ів  зг ідн о  із б ю д ж етн ою  

к л а си ф ік а ц ією
П лан на 2016 

рік
Виконано

Відсоток
виконання

41032600
С убвенція  з держ авн ого  бю дж ету  м ісцевим  бю дж етам  н а  п ри дбан н я 
м еди кам ен тів  т а  ви роб ів  м еди чн ого  призначення для заб езп еч ен н я 
ш ви дко ї м еди чн ої доп ом оги

4 4 1 5 ,1 0,0

41033700
С убвенція  з держ авн ого  бю д ж ету  м ісцевим  бю дж етам  н а  п ри дбан н я 
ви тратни х  м атер іал ів  для закл ад ів  охорони зд о р о в 'я  та  л ікарськи х  
засоб ів  д л я  ін гал яц ій н о ї ан естезії

611 ,0 117,1 19,2

41033900 О світня субвен ція  з держ авн ого  бю дж ету  м ісцевим  бю дж етам 135 6 3 4 ,7 29  781 ,8 22,0
41034200 М ед и ч н а субвен ц ія  з д ерж авн ого  бю дж ету  м ісцевим  бю дж етам 670  414,1 158 542,2 23,6
41035000 Ін ш а субвенція 2 5 0 ,0 41 ,6 16,6

В С Ь О Г О  Д О Х О Д ІВ  за га л ь н о го  ф о н д у 1 274 843,3 314 137,7 24,6
С п ец іа л ь н и й  ф он д

12020000
П одаток  з власн и к ів  тр ан сп о р тн и х  засобів  т а  інш их сам охідн и х  м аш ин  
і м ехан ізм ів 0,003

19010000 Е кологічн и й  п одаток 80 000 ,0 ' 13 428 ,4 16,8
19050000 З б ір  за  заб рудн ен н я н авколи ш н ього  п риродного середовищ а 2,2

21110000
Н адход ж енн я кош тів  в ід  в ідш кодуван н я втрат  с ільськогосп одарського  
і л ісогосп од арського  ви робн и ц тва

500 ,0 19,6 3,9

24062100
Г рош ові стягн ен н я за  ш коду , запод іяну  п оруш енням  зако н о д авства  про 
охорону навколи ш н ього  п ри родн ого  серед ови щ а вн аслідок 
госп од арсько ї т а  ін ш ої д іяльн ості

250 ,0 108,8 43,5

24110900
В ід сотки  за  кори стуванн я довгострокови м  кредитом , що н адасться з 
м ісцевих б ю д ж етів  м олоди м  сім 'ям  т а  одиноким  м олодим  гром адян ам  
н а  буд івн и ц тво  (рекон струкц ію ) та  при дбан н я ж и тла

20,0 4,0 20,0

25000000 В ласн і н адход ж ен н я бю дж етн и х  установ 54 723 ,7 24 210 ,6 44,2

31030000
К ош ти  в ід  в ідч уж ен н я м ай н а, щ о н алеж ить А втон ом н ій  Республіц і 
К рим  т а  м айна, що п еребуває в ком ун альн ій  власності

3 000 ,0 0,0

Р а зо м  д о х о д ів  сп ец іа л ь н о г о  ф о н д у  (без т р а н сф ер т ів ) 138 493,7 37 773,7 27,3

41000000 М іж б ю д ж етн і тр а н сф ер т и  сп ец іа л ьн о го  ф о н д у 5 019,7 1 475,0 29,4
41035000 Ін ш а субвенція 5 019 ,7 ! 1 475 ,0 29 ,4

В С Ь О Г О  Д О Х О Д ІВ  сп ец іа л ь н о го  ф он д у 143 513,4 ! 39 248,7 27,3

Разом доходів загального та спеціального фондів 1 418 356,7 353 386,3 24,9



Код Найменування видатків
Затверджено 
на 2016 рік з 

урахуванням змін
Виконано

Відсоток
виконання

Загальний фонд

010000 Державне управління 6483,5 1504,7 23,2

070000 Освіта 283916,0 60828,4 21,4

080000 Охорона здоров'я 733538,0 147606,9 20,1

090000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 75565,6 14074,1 18,6

110000 Культура і мистецтво 56291,2 12306,6 21,9

120000 Засоби масової інформації 6851,2 1299,5 19,0

130000 Фізична культура і спорт 26660,9 6122,6 23,0

160000
Сільське і лісове господарство, рибне 
господарство та мисливство 22656,3 5217,2 23,0

180000
Інші послуги, пов'язані з економічною 
діяльністю 2072,0 0,0 0,0

210000
Запобігання та ліквідація надзвичайних ситуацій 
та наслідків стихійного лиха 1915,5 526,1 27,5

250000 Видатки, не віднесені до основних груп 27306,7 4772,4 17,5

250323

Субвенція на утримання об'єктів спільного 
користування чи ліквідацію негативних 
наслідків діяльності об'єктів спільного 
користування 2140,0 204,1 9,5

250380 Інші субвенції 7974,4 3269,5 41,0

Разом видат ків загального фонду 1253371,3 257732,1 20,6

Кредитування 6040,0 43,8 0,7

250908

Надання пільгового довгострокового кредиту 
громадянам на будівництво (реконструкцію) та 
придбання житла 5840,0 0,0 0,0

250911
Надання державного пільгового кредиту 
індивідуальним сільським забудовникам 200,0 43,8 21,9

ВСЬОГО В И Д А Т К ІВ  ЗАГАЛ ЬН О ГО  Ф ОНДУ 1259411,3 257775,9 20,5
Ф інансування

Дефіцит (-) /профіцит (+) 15432,0 0,0

200000 Внутрішнє фінансування -15432,0 0,0

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 
бюджетів 76571,8 0,0

208400

Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду) -92003,8 0,0

С пеціальний фонд

010000 Державне управління 56,0 41,5 74,1
070000 Освіта 13147,0 243,3 1,9
080000 Охорона здоров'я 15697,0 0,0 0,0

090000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 1550,0 78,3 5,1
100000 Житлово-комунальне господарство 1300,0 0,0 0,0
110000 Культура і мистецтво 1578,1 278,7 17,7
120000 Засоби масової інформації 300,0 0,0 0,0
130000 Фізична культура і спорт 925,0 І °’° 0,0
150000 Будівництво 38995,9 0,0 0,0



б

Код Найменування видатків
Затверджено 
на 2016 рік з 

урахуванням змін
Виконано ВІДСОТОК

виконання

200000
Охорона навколишнього природного 
середовища та ядерна безпека 500,0 0,0 0,0

210000
Запобігання та ліквідація надзвичайних ситуацій 
та наслідків стихійного лиха 150,0 0,0 0,0

240000 Цільові фонди 80250,0 0,0 0,0
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 18166,5 0,0 0,0
250380 Інші субвенції 11445,5 1854,5 16,2

Видатки за рахунок власних надходжень 
бюджетних установ та організацій 69219,4 21950,0 31,7

Разом видат ків спеціального фонду 253280,4 24446,3 9,7
Кредитування 20,0 -172,7

180404 Підтримка малого і середнього підприємництва 0,0 -96,5
надання внутрішніх кредитів 1500,0 105,0 7,0
повернення внутрішніх кредитів -1500,0 -201,5 13,4

250908

Надання пільгового довгострокового кредиту 
громадянам на будівництво (реконструкцію) та 
придбання житла 160,0 0,0 0,0

250909

Повернення кредитів, наданих для кредитування 
громадян на будівництво (реконструкцію) та 
пцидбання житла -140,0 -76,2 54,4

250911
Надання державного пільгового кредиту 
індивідуальним сільським забудовникам 385,0 0,0 0,0

250912

Повернення коштів, наданих для кредитування 
індивідуальних сільських забудовників -385,0 0,0 0,0
ВСЬО ГО  ВИ ДА ТКІВ СПЕЦ ІАЛЬН О ГО  
Ф О Н ДУ 253300,4 24273,6 9,6

Ф інансування
Дефіцит (-) /профіцит (+) -95291,3 0,0

200000 Внутрішнє фінансування 95291,3 0,0

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 
бюджетів 3287,5 0,0

208400

Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розви тку (спеціального 
фонду) 92003,8 0,0
ВСЬОГО ВИ ДА ТКІВ ЗА ГАЛІ,НОГО І 
СП ЕЦ ІАЛ ЬН О ГО  Ф О Н ДІВ / )  ^12711,7 282049,5 18,6

Директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації Г а л и н а  К ар п



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від №

Розподіл резервного фонду обласного бюджету
за І квартал 2016 року

(грн.)

№  п/п Дата і №  
розпорядження Кому виділено кошти Сума

'
04 .02 .2016 . 
№  38 /3 7 -р

Управлінню з питань надзвичайних ситуацій та у справах 
захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи 
облдержадміністрації для придбання 3000 (три тисячі) літрів 
бензину А-92 та закладення його до регіонального матеріального 
резерву з метою запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій.

59 970,0

2 24.02 .2016 . 
№  85 /113 -р

Департаменту соціальної політики облдержадміністрації для
надання одноразової допомоги мешканцю м. Івано-Франківська

Шведову Андрію Миколайовичу на
лікування.

20 000,0

3 26.02 .2016 . 
№  92 /120 -р

Управлінню з питань надзвичайних ситуацій та у справах 
захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи 
облдержадміністрації для придбання пального.

93 000,0

4
02 .03 .2016 . 

№  100 /143-р
Калуському районному бюджету для надання допомоги мешканці 
села Голинь Калуського району Ляхович Є. М. 8 170,0

5
28 .03 .2016 . 

№  179/235-р

Верховинському районному бюджету для надання допомоги 
мешканці селища Верховинського району Кубайчук Г. І. 
на відбудову житлового будинку, пошкодженого пожежею 6 січня 
2016 року.

10 000,0

6
28 .03 .2016 . 

№  180 /236-р

Верховинському районному бюджету для надання допомоги 
жителю Верховинського району Сав’юку Ф. І. ні 
відбудову житлового будинку, пошкодженого пожежею 31 січня 2016 
року.

10 000,0

7
28 .03 .2016. 

№  181 /237-р

Галицькому районному бюджету для надання допомоги мешканці 
м.Галич Герулі О. В. на відбудову 
житлового будинку, пошкодженого пожежею 17 лютого 2016 року.

5 000,0

8 28 .03 .2016 . 
№  182 /238-р

Снятинському р ай он н ом у бюджету для надання допомоги 
мешканці села Задубрівці Снятинського району Пастух М. Д. на 
відбудову житлового будинку, пошкодженого пожежею 9 лютогф 
2016 року.

3 000,0

ВСЬОГО: / і

-------------------------------------------------------- — - ____________________ / /  / _____________
209 140,00

Директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації Г алина Карп


